
Information fra Vallensbæk Seniorråd. 

110 interesserede og spørgelystne borgere deltog den 27.oktober i et borgermøde med titlen ” 
Ny Ældrelov  1. juli – og hvad så?”, som var arrangeret af Vallensbæk Seniorråd. 

Formanden for Seniorrådet, Niels Erik Tulstrup,  bød velkommen og præsenterede 
Seniorrådets medlemmer og dets opgaver, inden han kort fortalte om tilblivelsen af den nye 
Ældrelov.  

Herefter fortalte lederen for Center for Pleje, Omsorg og Ældre i Vallensbæk kommune, 
Susanne Ormstrup,  om indholdet af den nye lov og de forandringer, den medfører for 
borgerne. 

Den nye Ældrelov er meget båret af værdier og lægger bl.a. op til respekt og tillid og borgerens 
ret til selvbestemmelse. Endvidere lægger den også op til, at civilsamfundet bliver involveret. 

Loven bygger også på mere kvalitet og nærvær og mindre bureaukrati i håb om en bedre 
ældrepleje styret af dialog og samtaler. 

Vallensbæk kommunes værdier er bl.a. værdige relationer, respekt og tillid og at borgeren er 
ekspert i sit eget liv og med den nye lov fastholder man serviceniveauet og borgerens 
mulighed for at have den samme hjælp som nu. Man skal ikke have mindre hjælp, fordi der er 
kommet en ny lov. 

Man har også stort fokus på rehabilitering og vedligeholdende tiltag, da det er vigtigt, at 
borgeren kan klare sig selv i det omfang, det er muligt – og derfor har man et tværfagligt 
samarbejde mellem de forskellige medarbejdergrupper. 

Endvidere er samarbejde med de pårørende også meget vigtigt. 

I Vallensbæk kommune har man gennem længere tid arbejdet i faste teams i hjemmeplejen, 
hvilket betyder, at borgeren -  så vidt muligt - får besøg af få men kendte medarbejdere, hvilket 
giver både bedre kendskab og tryghed til hinanden. 

Med indførelse af den ny Ældrelov ændrer man også vilkårene for den tilbudte hjælp fra 
enkeltydelser til forløb. I Vallensbæk kommune er der oprettet 5 rummelige  forløb, som man 
kan blive visiteret til alt efter behov.  

Herefter orienterede formanden for Seniorrådet, Niels Erik Tulstrup, kort om Ældrelinien, som 
man kan kontakte, hvis man oplever bekymrende forhold o.l. om ældres selvbestemmelse, 
tilliden til medarbejderne eller samspillet med civilsamfundet. Ældrelinien er oprettet ved 
indførelse af Ældreloven og refererer til de lovbefalede Ældretilsyn. 

Som sagt lægger loven op til, at civilsamfundet bliver involveret. Det ville Seniorrådet gerne 
sætte fokus på, da det er vigtigt for alle med gode fællesskaber. Og vi ville gerne bidrage med 
gode ideer til helt nye tiltag og aktiviteter. 



Derfor blev ordet givet frit til forsamlingen. I Vallensbæk har vi en meget bred vifte af tilbud i 
forskellige regi og selv om fortællelysten var stor, kom der ikke umiddelbart forslag til “noget 
helt nyt”. Men alle gode ideer og forslag kan sendes til Center for Pleje, Omsorg og Ældre i 
Vallensbæk kommune. 

Herefter takkede formanden for Seniorrådet, Niels Erik Tulstrup, for det gode og oplysende 
indlæg om Ældreloven og de fremmødte for deres interesse og gode spørgsmål og 
oplysninger.  

Seniorrådet ønsker at holde borgermøder med relevante emner, som kan have borgernes 
interesse og sætter stor pris på, at mange møder op. 

Hvis man har ideer til et emne, som kan tages op på et borgermøde, er man altid velkommen 
til at kontakte et af Seniorrådets medlemmer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


